
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.10/25-4-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 141                 Περίληψη 

Διαγραφή ποσού από τον 7465/2023 χρηματικό κατάλογο 
  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Απριλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.11882/19-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.11502/17-4-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής:  
«Σχετικά: 1. Το άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06-10-2023/τ.Α΄) αρμοδιότητες δημοτικής 
επιτροπής-προσθήκη άρθρου 74Α στο Ν.3852/2010. 2. Το άρθρο 71 του Ν.542/1977 (ΦΕΚ 41/14.02.1977 
τεύχος Α'): Περί τροποποιήσεως, αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως φορολογικών και άλλων τινών 
διατάξεων. 3. Η με αριθ. 315200194015/17-11-2022 πράξη βεβαίωσης παράβασης οχήματος του 
Τμήματος Τροχαίας Ξάνθης. 4. Η εγγραφή στον Χρηματικό Κατάλογο 7465/2023. 5. Το με αριθ. 1658/29-
12-2023 γραμμάτιο είσπραξης. 6. Η  με αριθ. πρωτ.9105/28-03-2024 αίτηση του Φ.Δ. 7. Η με αριθ. πρωτ. 
11501/17-04-2024 αναφορά του Τμήματος Εσόδων και Περιουσίας. 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω εισηγούμαι : Τη διαγραφή του ποσού των σαράντα ευρώ  40,00€ από το ΑΦΜ 
0ΧΧΧΧΧΧΧ5, διότι το ποσό έχει εισπραχθεί στις 29/12/2023 με τα αριθ. πρωτ. 1658/2023 γραμμάτιο 
είσπραξης» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη διαγραφή του ποσού των σαράντα ευρώ  40,00€ από το ΑΦΜ 0ΧΧΧΧΧΧΧ5 διότι το ποσό έχει 
εισπραχθεί στις 29/12/2023 με τα αριθ. πρωτ.1658/2023 γραμμάτιο είσπραξης  
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 26-4-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2024-04-26T07:56:46+0300




